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در  فــولادی  مقاطع  از  اســتفاده  مزایای 
سنتی  روش های  به  نســبت  ساخت وســاز 

چیست؟
مقاطع فولادی حدود ۵۰ ســال اســت در تمام 
دنیا در بخش ســاخت و ســاز مورد اســتفاده قرار 
می گیرد. متاسفانه در کشور این محصولات در بخش 
ســاختمانی کمتر مورد توجه قــرار گرفته و کمتر 
شناخته شده هستند. به عنوان مثال سه ماه گذشته 
در شــهر مشــهد )به عنوان یکی از کلانشــهرهای 
کشــور که استقبال زیادی از اســتفاده از سازه های 
فولادی در ساخت وســازها می شــود( یک سمینار 
بــرای معرفی مقاطع فولادی ســاختمانی برگزار  و 
از اهالی ســاختمانی اعم از مشــاور، طراح و اعضای 
نظام مهندســی دعوت کردیم. نکته جالب این بود 
که بسیاری از آنها تا کنون با این مقاطع فولادی کار 
نکرده بودند. ســاختمان های بتن آرمه در زلزله های 
شدید معمولا یا به طور کامل نابود شده یا صدمه های 
بســیاری می بینند و تلفات جانــی زیادی را موجب 
می شــوند. این مقاطع نســبت به بتن فوق العاده در 
برابر زلزله مقاوم تر اســت. البته مقداری از سازه های 
بتنی گران تــر در می آید، اما در برابر زلزله و حوادث 
مقاوم تر بوده و ضد حریق است. علاوه بر این استفاده 
از سازه های بتنی آب بیشتری می برد که با توجه به 
مشکل کم آبی در کشور، استفاده از مقاطع فولادی از 

این نظر مزیت دارد.
مزیتی که مقاطع فولادی نسبت به اسکلت های 
فلزی ســنتی دارد این اســت که گوشه های مقاطع 
فــولادی که حالت مربعی دارد با ظرافت خاصی فرم 
داده شــده در نتیجه تنش پســماند حداقلی دارد و 
مقاومت بسیار بالاتری دارد. اما سازندگان اسکلت های 
فلزی سنتی و غیراستاندارد، چهار قطعه ورق فولادی 
را کنار هم جوش می دهند که در اصطلاح مهندسی، 
تنش پسماند دارد و نیروی ناخواسته داخل آن شکل 
می گیرد. مزیت دیگر آن این اســت که سرعت خط 
تولید مقاطع فولادی در کارخانه فولاد گستر آتنا ۳۰ 
متر در دقیقه است یعنی در هر دقیقه نزدیک به دو 
کیلومتر مقاطع تولید می شود. در صورتیکه تولید به 

روش سنتی برای ساخت یک ستون 12 متری نیاز به 
7 تا 1۰ روز زمان و فعالیت 1 تا 4 نفر جوشکار ماهر 
دارد. که نتیجه آن امکان خطای انسانی بسیار بالا نیز 
است. همچنین مقاطع فولادی به صورت آماده تولید 
می شود و به سرعت در سر پروژه ساختمانی قابلیت 
نصب دارد و بر اســاس ابعاد پــروژه نیز امکان برش 

متناسب در مقاطع وجود دارد.
ظرفیت تولید مجموعه چــه میزان بود و 
امسال با گذشت شــش ماه از سال جاری چه 

میزان بوده است؟
ظرفیت اسمی  تولید کارخانه در یک شیفت کاری، 
 1۵۰ هزار تن است و در صورت فعالیت به صورت سه 
شــیفت این میزان به 4۵۰ هزار تن می رسد که رقم 
بســیار بالایی بوده و معادل روزی 1۵۰۰ تن است. 
سال گذشته حدود بیش از ۳هزار تن تولید کرده ایم. 
 امســال هدف گذاری تولید را تقریبا بین 12هزار تن 
گذاشــتیم و این روند صعودی در سال های آتی نیز 

ادامه پیدا خواهد کرد.
باتوجــه به اینکه 7۰ تــا ۸۰ درصد میزان تولید 
مجموعه هــای صنعتــی در نیمه دوم ســال اتفاق 

می افتد، تقریبا در شش ماه اول سال حدود 1۵۰۰ تا 
2هزار تن انواع مقاطع را تولید کرده ایم.

در حال حاضر میزان تولید مقاطع فولادی 
ساختمانی چقدر است؟

محصولات تولیدی شــرکت را اگــر به دو طبقه 
مقاطع چهار گوش و لوله طبقه  بندی کنیم در حال 
حاضر بودجه پروژه های عمرانی کشــور پایین است. 
یعنی از دو تا ســه سال گذشــته روند کاهشی پیدا 
کرده است. در دوره دولت نهم و دهم افزایش قیمت 
نفت تا هر بشکه 14۰ دلار و ورود نقدینگی به کشور 
باعث رونق مسکن مهر و پروژه های انبوه سازی شد. 
در هشت ســال اخیر هر دو روند نزولی بودند یعنی 
هم قیمت نفت پایین بود و هم به تبع آن بودجه های 
عمرانی کاهش یافت و پروژه انبوه ســازی خاصی در 
کشور تعریف نشد. چند شــرکتی هم که در کشور 
مقاطع ســاختمانی تولید می کنند بــا چالش های 
عمده ای مواجه شــدند بنابراین حــدود ۳۰درصد 
ظرفیت اســمی، مقاطع مورد نیاز برای ساخت وساز 
را تولیــد کردیــم و بقیه را لوله تولیــد کردیم. اگر 
انبوه ســازی در کشــور رونق بگیرد بیشتر به سمت 

تولید مقاطع ساختمانی خواهیم رفت.
با رونق انبوه سازی چه ظرفیتی برای تولید 

مقاطع ساختمانی در کشور وجود دارد؟
تولیدکنندگان مقاطع فولادی ساختمانی از نظر 
ظرفیت اسمی، توان تامین مقاطع مورد نیاز را دارند 
به شرط اینکه ورق کویل مورد نیاز برای تولید به آنها 
ارائه شود. در این صورت می توانیم با سه شیفت تولید 
کنیم و کارخانــه ما می تواند حداقل ۶۰ هزار تن در 
سال تولید کند که معادل ۵ برابر هدف گذاری تولید 
امسال ما اســت. با توجه به شرایط فعلی اقتصادی 
اگر حتی 2۰درصد از ظرفیت پیش بینی شــده برای 
احداث یک میلیون واحد مســکونی در کشــور نیز 

محقق شود،  بسیار عالی خواهد بود.
فولادی  مقاطع  تولیدکنندگان  مشــکلات 

ساختمانی چیست؟
ورق کویل مهمترین و تنها ماده اولیه ماست، در 
صورتیکه با قیمت مناســب و حجم مورد نیاز تولید 
کنندگان در زمان های مشــخص و منظم با شرایط 
مناسب تولید کنندگان ارائه شود می توانید کمک به 
سزایی به امر تولید داشته باشد که توسط یک شرکت 
فولادسازی خاص در بورس کالا عرضه می شود. کل 
عرضه ورق کویل توسط این شرکت برای ما از ابتدای 
امسال تاکنون حداکثر 24۰۰ تن بوده است. یعنی هر 
ماه ۶۰۰ تن به ما عرضه شــده در صورتی که در ماه 

4هزار تن ورق کویل نیاز داریم. از ابتدا در ماه هشت 
هــزار تن ورق کوبل امســال تا کنون، حتی به مدت 
دو ماه نیز به ما در بورس کالا عرضه نشــده اســت. 
این موضوع میزان فعالیت ما را کم کرده است. برای 
جبران این کمبود اجازه واردات ورق کویل هم داده 
نمی شــود. این در حالی است که قیمت ورق کویل 
سال گذشته میانگین قیمت در مهر ماه سال 1۳99 
یکصد هزار ریال و متوســط قیمت در مهر ماه سال 
1۳9۸ چهل و هفت هزار ریال برآورد شده است که 
امسال با افزایش 4 برابری مواجه شده است. خریدار 
مقاطع نیز قدرت خریــد ثابتی دارد و ما نمی توانیم 
بــه همین میــزان افزایش قیمت مقاطــع تولیدی 
داشته باشیم. مشکل عمده دیگر وضعیت اقتصادی 
کشــور و کاهش بودجه های عمرانی است که آن را 
در احداث پتروشــیمی ها، نیروگاه ها، انواع سازه ها و 
اســتادیوم  های ورزشی جدید می توان مشاهده کرد. 
بــه طور کلی می تــوان گفت صنعت ساخت وســاز 
کشــور با رکود مواجه شــده که یک معضل اساسی 
است. در صورت رونق انبوه سازی در کشور با هجوم 
بخش ساخت وســاز برای خرید مقاطع ســاختمانی 
مواجه خواهیم شد. در همین جا موضوع عدم امکان 
صادرات و همچنین قیمت بالاتر مواد اولیه نســبت 
به قیمت جهانی فولاد در داخل کشــور مانع بزرگی 
در برابــر صــادرات ارز آوری برای کشــور از طریق 

تولید کنندگان این مقاطع می باشــد. ماه گذشته از 
مراکش برای خرید مقاطع ســفارش داشتیم بعد از 
توافق بر سر قیمت نتوانستیم صادر کنیم، زیرا امکان 
گشــایش LC  وجود ندارد. سه سال پیش به قطر 
مدتی صادرات مقاطع داشــتیم، اما با خروج آمریکا 
از برجام این مورد هم منتفی شــد. بنابراین عملا در 
حوزه صادرات هم صفر هســتیم و در داخل کشور 
هم وضعیت اقتصادی و عمرانی مشخص است.مشکل 
بعدی مبتلا به بســیاری از تولیدکنندگان است. از 
صندوق توسعه ملی برای واردات دستگاه های مورد 
نیاز تولید، مقداری ارز دریافت کردیم. دســتگاه ها را 
از راه های مختلف و با دور زدن تحریم ها توانستیم از 
طریق هندوستان و با شرایط خاص وارد کشور کنیم 
و روپیــه پرداخت کردیم. حدود 7 تا ۸ ســال پیش 
که این دستگاه ها را وارد کردیم ارزش هر روپیه 4۰ 
تومان بود و روپیه 4۰ تومانی از صندوق توسعه ملی 
دریافت کردیم. در حال حاضر قیمت روپیه در حدود 
4 هزار ریال افزایش پیدا کرده است و صندوق توسعه 
ملی بدون توجه به شرایط و تنگناهای موجود، میزان 
ارز تخصیص داده شده را با قیمت روز طلب می کند 
در صورتی که با توجه  به شرایط رکود فعلی، توانایی 
باز پرداخــت آن را به قیمت روز نداریم. با حمایت از 
کارخانه های تولیدی می توان اشتغال ایجاد کرد و از 

کشور محرومیت زدایی کرد.
تاریخچه تاســیس شــرکت به چه زمانی 

بازمی گردد؟
اســتارت اولیه برای تاسیس این شرکت در سال 
1۳۸7 زده شــده و تقریبا از ســال 1۳9۰ کارهای 
احداث کارخانه آغاز می شود. کمتر از سه سال است 
که کارخانه به بهره برداری رســیده که دو سال اول 
تولید حالت آزمایشی داشته است و حدود یک سال 
اســت که تولید انبوه در کارخانه آغاز شــده است. 
شرکت فولاد گستر آتنا، تولید کننده HSS )مقاطع 
تو خالی(  به روش ســرد با جوش مقاومت الکتریکی 
)ERW( در سایز ها و ضخامت های مختلف است که 
در اشکال مستطیل،  مربع و گرد و به صورت مکانیزه 

و به سرعت تولید می شوند.

مدیرعامل یک شرکت تولید مقاطع ساختمانی:

نیاز انبوه سازان به مقاطع فولادی قابل تامین است

آگهی ابلاغ
بدينوسيله به آقاي محمد اژدری فرزند برات  به شماره شناسنامه 258  ابلاغ مي گردد: پرونده اتهامي شما در شعبه سوم هيأت 
بدوی رسيدگي به تخلفات اداري کارکنان گمرک ايران به نشاني  تهران، بالاتر از ميدان ولی عصر)عج(، نرسيده به سينما آقريقا 
اين آگهی دفاعيات خود را  از درج  ساختمان شماره 2، طبقه چهارم در حال رسيدگی می باشد. مقتضی است  ظرف سی روز 
به هيأت مذکور جهت رسيدگی ارسال نماييد. ضمناً لازم به يادآوری است در صورتی که در مهلت مقرر دفاعيات خود را ارائه 

ننماييد پس از مهلت مقرر، به صورت غيابی به موضوع رسيدگی و رأی صادر خواهد شد. 
شناسه آگهی: 1202826

م.الف:2359
اداره کل منابع انسانی و رفاه     

 گمرک جمهوری اسلامی ايران گمرک جمهوری اسلامی ايران

شناسه آگهی: 1202826
رجوع به صفحه آخر)12(م.الف:2359

آگهی ابلاغ

مقاطع فولادی ساختمانی در شکل های مستطیل،  مربع و گرد ساخته شده که در مجموع به آنها HSS )مقاطع توخالی(  اطلاق می شود. این مقاطع جزو متنوع ترین و پرکاربردترین پروفیل های سازه ای هستند که کاربرد های 
متعددی در صنعت و ساختمان دارند. استفاده از این روش مکانیزه و پیشرفته در تولید این مقاطع، موجب کیفیت بالای آنها شده و ایمنی سازه ها را به همراه دارد. این مقاطع تنش پسماند پایینی داشته و مقاومت مکانیکی آنها 
نسبت به اسکلت های فلزی که به روش سنتی و با جوشکاری و برش تیر ورق تولید می شوند، بیشتر است. چون  مقاومت بالاتری دارند پس به طور طبیعی ضخامت و وزن کمتری از ورق آهن را مصرف می کنند و وزن سبک تری 
برای سازه به همراه دارند. یکی دیگر از مزیت های آنها مقاومت در برابر زلزله بوده که نسبت به روش های سنتی مقاومت بسیار بالاتری دارد. مدیرعامل فولاد گستر آتنا معتقد است: در صورت رونق مجدد پروژه های انبوه سازی 
در کشور، تولیدکنندگان مقاطع فولادی ساختمانی از نظر ظرفیت اسمی  توان تامین مقاطع مورد نیاز برای پروژه های انبوه سازی را دارند به شرط اینکه مهم ترین مشکل این تولیدکنندگان برطرف شود. یعنی ورق کویل مورد نیاز 
برای تولید این مقاطع به میزان کافی در اختیار آنها قرار گیرد. به گفته علیرضا یاوری فر،  با توجه به شرایط فعلی اقتصادی حتی اگر 2۰ درصد ظرفیت پیش بینی شده برای احداث یک میلیون واحد مسکونی در کشور نیز محقق 
شود،  کمک بزرگی به بخش تولیدکنندگان تجهیزات ساختمانی خواهد بود. برای آشنایی با موانع و مشکلات تولید مقاطع فولادی ساختمانی و میزان تامین نیاز پروژه های ساختمانی با وی گفت و گو کرده ایم که در ادامه می خوانید.
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فرشاد مومنی خطاب به دولت و مجلس:

پنج دروغ بزرگ به نام یارانه پنهان
 در ایران جریان دارد

در ادامه چهارمین روز از مسابقات وزنه برداری قهرمانی نوجوانان جهان در عربستان، رقابت دسته ۵9کیلوگرم 
دختران برگزار شد و غزاله حسینی صاحب تک مدال برنز دوضرب شد. همچنین علیرضا عباسپور نماینده ایران 
در دسته ۸1 کیلوگرم، صاحب سه مدال طلای یک، دوضرب و مجموع شد و عنوان قهرمانی را به دست آورد. 

قهرمانی عباسپور اولین مدال تیم ملی پسران ایران در این مسابقات است.

کسب مدال تاریخی نوجوانان جهان 
توسط دختر وزنه بردار ایران

فیلمی که دو سال پس از تکذیب، دوباره داغ شد!
واقعیت ماجرای خوراندن تریاک به مرغ ها 

زیر دریایی »کانتیکت« با یک شی ناشناخته برخورد کرد
جدال زیر دریای چین
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ظریف در کلاب هاوس:

به دروغ می گویند 
ظریف برجام را نخوانده است

مروری بر جایگاه خسرو آواز ایران در اولین سالگرد درگذشت او

شجریان، یادگاری 
که در این گنبد دوار بماند

رنا
- ای

نی
ما

سلی
یه 

رض
: م

س
عک


